Legi bertepatan dengan tanggal 1 Dzulhijjah tahun Jawa 1428/ 1501

M, dengan dasar sebuah tulisan dalam bahasa Jawa di atas pintu muka,

“hadegipun masjid yasanipun para wali, naliko tanggal 1 Dzulhijjah

tahun 1428”.

• Berdasarkan gambar bulus yang terdapat di mihrab bahwa Masjid

Agung Demak didirikan pada tahun Saka 1401/ 1479 M, atau

berdasarkan tulisan “sariro sunyi kiblating” yang diartikan dengan

tahun 1401.

• Berdasarkan atas condrosengkolo yang terdapat pada pintu Bledek

“nogo sariro wani” yang diartikan sebagai tahun Saka 1399/ 1467 M.

• Dalam babad Demak tulisan Atmodarminto, menyatakan Masjid

Dan, seperti masjid-masjid yang lain, Masjid

Demak pun dilengkapi dengan sebuah bedug. Di Masjid ini juga terdapat

Pintu Bledeg, bertuliskan Condro Sengkolo, yang berbunyi Nogo Mulat

Saliro Wani, dengan makna tahun 1388 Saka atau 1466 M, atau 887 H.

Raden Fattah bersama walisongo mendirikan masjid Maha karya

abadi yang karismatik ini dengan memberi prasasti bergambar bulus. Ini

merupakan Condro Sengkolo Memet, dengan arti Sariro Sunyi Kiblating

Gusti yang bermakna tahun 1401 Saka. Gambar bulus terdiri dari kepala